
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  762 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO 
AGGIORNAMENTO SOFTWARE DITTA HALLEY 
INFORMATICA E TRASPOSIZIONE IN CLOUD - COD. CIG 
Z822A9BD24

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

13/11/2019

 770

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO13/11/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 762 DEL 13/11/2019 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO AGGIORNAMENTO SOFTWARE DITTA 

HALLEY INFORMATICA E TRASPOSIZIONE IN CLOUD - COD. CIG Z822A9BD24 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

COD. CIG Z822A9BD24 

 

Considerato  che questo Ente ha acquistato ed installato dalla Ditta Halley Informatica  s.r.l. Via 

Circonvallazione 131,  Matelica (MC), il programma che gestisce l’urbanistica  e che pertanto la stessa è da 

considerarsi l’unica softwarehouse in grado di provvedere alla manutenzione ed aggiornamento dello stesso; 

   

Vista la determinazione n. 43/2019 con la quale è stato affidato  il contratto di assistenza software per 

l’anno 2019; 

 

Constatata la necessità di provvedere ad eseguire degli  aggiornamenti software, anche alla luce delle 

disposizioni in materia di sicurezza informatica, come raccomandato da ABSC 4.5.1 e 4.5.2 (misure minime 

di sicurezza); 

 

Ritenuto inoltre di provvedere alla trasposizione in cloud del suddetto software al fine di snellire le 

procedure future di aggiornamento e nel contempo rendere più sicura la gestione dei dati inseriti; 

 

Considerato che la ditta  Halley Informatica s.r.l. si è dichiarata disponibile a tale intervento mediante 

la fornitura ed attivazione di apposito cloud per il trasferimento dei dati dal server al fine di poter operare  ed 

effettuare il  monitoraggio da remoto; 

 

Vista la proposta di offerta presentata in data 31.10.2019 prot. n. 24810 comportante la spesa di € 

975,00 oltre IVA 22% per un totale di € 1.189,50 così suddivisa: 

 

attivazione ed installazione cloud saas con trasferimento 

dati da server per aggiornamenti software programma 

urbanistica 

Euro 600,00 oltre IVA 

Canone anno 2020 Euro 375,00 oltre IVA  

 

Considerato che la somma di € 1.189,50 trova copertura ai seguenti capitoli di Bilancio: 

- Quanto ad € 732,00 al cap. 1820 cpc . U.1.03.01.02.006 Missione 1 Programma 8 - anno 2019 

- Quanto ad € 457,50 al cap. 1836/181 cpc U.1.03.02.19.001 Missione 1 Programma 8 – anno 2020 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 267/2000 

ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n.12 del 21/05/2019 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 

del 20/12/2016; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione del triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 02.04.2019 di approvazione del PEG; 

 



DETERMINAZIONE N. 762 DEL 13/11/2019 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, la proposta di offerta presentata in data 

31.10.2019 prot. n. 24810 dalla Ditta Halley Informatica  s.r.l. Via Circonvallazione 131,  Matelica 

(MC), comportante la spesa di € 975,00 oltre IVA 22% per un totale di € 1.189,50 così suddivisa: 

 

attivazione ed installazione cloud saas con 

trasferimento dati da server per aggiornamenti 

software programma urbanistica 

€ 600,00 oltre IVA 22% = € 732,00 

Canone anno 2020 € 375,00 oltre IVA 22% = € 457,50 

 

 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 732,00 al cap. 1820 cpc . U.1.03.01.02.006 Missione 1 

Programma 8  del bilancio di previsione dell’esercizio in corso gestione competenza; 

 

3. Di assumere l’impegno di spesa di € 457,50 al cap. 1836/181 cpc U.1.03.02.19.001 Missione 1 

Programma 8 del bilancio di previsione dell’esercizio 2020; 

 

4. di dare atto che la prestazione riferita  all’impegno di cui al sub.2 sarà esigibile entro il 31.12.2019, 

la prestazione riferita al sub 3 sarà esigibile entro il 31.12.2020 e che i pagamenti delle fatture 

dovranno essere effettuati entro 30 giorni dalla data di presentazione delle fatture al protocollo 

comunale; 

 

5. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 

secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile 

dell’Area Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo; 

 

7. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico (ordine 

per accettazione) ex art. 32, comma 14 del decreto lgs n. 50/2016; 

 

8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 

9. di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture 

dovranno riportare gli estremi della  suddetta comunicazione. 

 

 
    

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto previsto dal D.lgs 

82/2005 

 


		2019-11-13T13:02:42+0100
	FOGAGNOLO ANDREA




